Администрация Тутаевского муниципального района
Ярославской области
Управление образования и спорта

ПРИКАЗ

__________________                                                                                  № ________________

г. Тутаев

Об итогах районного проекта

«Старинные парки глазами детей»

 В соответствии с приказом Департамента образования Администрации Тутаевского муниципального района от 28.07.2023 № 372/03-01-05 с 01 сентября 2023 года по 17 мая 2024 года был реализован районный проект «Старинные парки глазами детей» (далее-проект). В проекте приняли участие 25 обучающихся из 4 образовательных учреждений (МОУ Ченцевская СШ, МОУ Никольская ОШ, МОУ Савинская ОШ и Центра «Созвездие»).
По итогам проекта
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к сведению прилагаемую справку по итогам проекта.

2. Наградить грамотами управления образования и спорта Администрации Тутаевского муниципального района победителей проекта:
- Смирнову Марию, обучающуюся МОУ Никольская ОШ, руководитель Александрова Татьяна Георгиевна;
- Ковшову Алёну Алексеевну, обучающуюся МОУ Никольская ОШ, руководитель Александрова Татьяна Георгиевна;

3. Наградить грамотами управления образования и спорта Администрации Тутаевского муниципального района призеров проекта:
- Кулькова Матвея, обучающегося Центра «Созвездие», руководитель Трындина Татьяна Сергеевна;
- Лебедеву Софью, обучающуюся Центра «Созвездие», руководитель Трындина Татьяна Сергеевна;

- Ковалеву Алину, обучающуюся Центра «Созвездие», руководитель Трындина Татьяна Сергеевна;

- Цареву Татьяну, обучающуюся Центра «Созвездие», руководитель Трындина Татьяна Сергеевна.
4. Объявить благодарность управления образования и спорта Администрации Тутаевского муниципального района педагогам, подготовившим победителей и призеров проекта:

- Александровой Татьяне Георгиевне, учителю истории МОУ Никольская ОШ;
- Трындиной Татьяне Сергеевне, педагогу дополнительного образования Центра «Созвездие».

5. Объявить благодарность управления образования и спорта Администрации Тутаевского муниципального района за профессиональную работу в составе жюри, согласно списку:
- Худяковой Светлане Георгиевне, председателю Совета муниципального отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» Тутаевского муниципального района;
- Семеновой Светлане Борисовне, хранителю художественных и исторических ценностей Воскресенского собора, председателю Тутаевского районного отделения ВОО ВООПИиК;
- Рязановой Юлии Дмитриевне, заместителю директора по учебно-воспитательной и методической работе Центра «Созвездие» Центра «Созвездие».

6. Объявить благодарность управления образования и спорта Администрации Тутаевского муниципального района за организацию и проведение проекта Трындиной Татьяне Сергеевне, педагогу дополнительного образования Центра «Созвездие» и Рязановой Юлии Дмитриевне, заместителю директора по учебно-воспитательной и методической работе Центра «Созвездие».

7. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста управления образования и спорта Администрации Тутаевского муниципального района Прыткову А.Г.
Начальник управления
образования и спорта                                                                                           О.Я. Чеканова

Приложение

к приказу от __________ № _________

Справка

по итогам районного проекта «Старинные парки глазами детей»
В соответствии с приказом Департамента образования Администрации Тутаевского муниципального района от 28.07.2023 № 372/03-01-05 с 01 сентября 2023 года по 17 мая 2024 года был реализован районный проект «Старинные парки глазами детей» (далее-проект). В проекте приняли участие 25 обучающихся из 4 образовательных учреждений (МОУ Ченцевская СШ, МОУ Никольская ОШ, МОУ Савинская ОШ и Центра «Созвездие»).
По итогам проекта определены следующие результаты:

	№
	ФИ участника
	Тема
	ОУ, класс
	ФИО руководителя
	Кол-во баллов
	Результат

	1
	Смирнова Мария
	Школьный дендрарий
	МОУ Никольская ОШ, 5 класс
	Александрова Татьяна Георгиевна
	45
	победитель

	2
	Ковшова Алена

	МОУ Никольская ОШ, 8 класс

	3
	Лебедева Софья
	Большой сад
	Центр «Созвездие»,

7 класс
	Трындина Татьяна Сергеевна
	34
	призер

	4
	Ковалева Алина

	Центр «Созвездие»,

6 класс

	5
	Царева Татьяна

	Центр «Созвездие»,

6 класс

	6
	Кульков Матвей
	Усадьба Михайлова. Березовая аллея
	Центр «Созвездие»,

7 класс

	30
	участие

	7
	Ибрагимова Мадина
	Даниловский тракт
	МОУ Никольская ОШ, 9 класс
	Андреева Нина Константиновна
	30
	участие

	8
	Ибрагимова Дарья

	МОУ Никольская ОШ, 3 класс

	9
	Федоров Матвей

	МОУ Никольская ОШ, 5 класс

	10
	Кульпина Анастасия
	Бугинская роща
	МОУ Никольская ОШ, 5 класс
	Полякова Татьяна Владимировна
	29
	участие

	11
	Полетаева Вероника

	МОУ Никольская ОШ, 3 класс

	12
	Кудрявцева Мария

	МОУ Никольская ОШ, 6 класс

	13
	Зудилова Виктория
	Остатки усадебного сада
	МОУ Ченцевская СШ, 6 класс
	Соколова Валентина Алексеевна, Комиссарова Ольга Павловна
	29
	участие

	14
	Кучин Кирилл

	МОУ Ченцевская СШ, 8 класс

	15
	Лабутин Дмитрий

	16
	Лукьянов Максим

	МОУ Ченцевская СШ, 9 класс

	17
	Крамаренко София

	МОУ Ченцевская СШ, 5 класс

	18
	Соловьев Алексей

	19
	Ефремов Олег
	Старовозрастная липа д. Растилво (памятник природы)
	МОУ Савинская ОШ, 4 класс
	Машьянова Валентина Ивановна
	29
	участие

	20
	Лазовская Александра

	МОУ Савинская ОШ, 6 класс

	21
	Лебедев Захар

	МОУ Савинская ОШ, 4 класс

	22
	Мерекина Ульяна

	МОУ Савинская ОШ, 6 класс

	23
	Тихомиров Михаил

	МОУ Савинская ОШ, 4 класс

	24
	Туркина Ангелина

	МОУ Савинская ОШ, 6 класс

	25
	Фавстова Вера

	МОУ Савинская ОШ, 4 класс

Зам. директора по УВ и МР

Центра «Созвездие»

Ю.Д. Рязанова
Педагог дополнительного образования

Центра «Созвездие»

Т.С. Трындина